
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 20 de dezembro de 2014 – 37 
Atos Assinados pela Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças:

 CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 0878779-8, Célio Borges Silva, 
referente ao 8º quinquênio a partir de 08/12/2014 .
 CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º 
do art . 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1033698-0, Manoel 
xavier Pinto Neto, referente ao 6º quinquênio a partir de 16/10/2014 .
 CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1033455-5, José Raimundo Pereira 
da Silva, referente ao 2º quinquênio a partir de 09/08/1992; 3º quinquê-
nio a partir de 08/08/1997, ficando, assim, retificado o ato publicado no 
Minas Gerais de 26/05/2006 .
 CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1033455-5, José Raimundo Pereira 
da Silva, referente ao 4º quinquênio a partir de 07/08/2002, ficando, 
assim, retificado o ato publicado no Minas Gerais de 22/02/2003.
 CONCEDE QUINQUENIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor(es): Masp 1033455-5, José Raimundo Pereira 
da Silva, referente ao 5º quinquênio a partir de 06/08/2007, ficando, 
assim, retificado o ato publicado no Minas Gerais de 13/03/2008.
AvISO 044/2014 – Superintendência de Transporte Intermunicipal
A Subsecretaria de Regulação de Transportes leva ao conhecimento 
público que qualquer interessado poderá apresentar impugnação, por 
escrito e fundamentada, contra os assuntos constantes do presente 
Aviso no prazo de dez dias contados a partir do primeiro dia útilapós 
publicação:
 PROCESSO: L3006/HOR/603
LINHA: 3006 - Nova Resende/Muzambinho
 INTERESSADO: viação Guaxupé Ltda .
SIGED Nº: 82308 1501 2014
 ASSUNTO:Linha 3006: Nova Resende/MuzambinhoPar-
tida de Nova Resende:Cancelar os horários de 08:05h e 15:30h 
diários;Implantar 08:10h e 16:30h de segunda-feira a sábado .Partida 
de Muzambinho:Alterar a frequência dos horários de 06:00h e 14:10h 
diários para segunda-feira a sábado .
 PROCESSO: L3564/HOR/600
LINHA: 3564 – Passos/Guapé
 INTERESSADO: viação Irmãos Martins Ltda .
SIGED Nº: 150657 1501 2014
 ASSUNTO:Linha 3564: Passos/Guapé via PontalPartida de 
Passos:Cancelar o horário de 16:00h de segunda a sexta-feira e 
feriados;Partida de Guapé:Cancelar o horário de 09:00h de segunda a 
sexta-feira e feriados .Linha 3564A: Passos/Guapé Paralisar os horários 
do atendimento por 360 (trezentos e sessenta) dias .
 PROCESSO: L3629/PAL/600
LINHA: 3629 - Patos de Minas/Abadia dos Dourados
 INTERESSADO: Expresso Leãozinho Ltda .
SIGED Nº: 141530 1501 2014
 ASSUNTO:Linha 3629 - Patos de Minas/Abadia dos Dourados via 
MG-030/BR352:Paralisação do serviço por 360 (trezentos e sessenta) 
dias .
 PROCESSO: L3955/ATP/601
LINHA: Piumhi/Iguatama
 INTERESSADO: Transimão Transportes Urbanos e Turismo Ltda .
SIGED Nº: 150519 1501 2014
 ASSUNTO:ATP 3955-1: Piumhi/DoresópolisArquivamento do ATP 
3955-1 – Piumhi/Doresópolis

 SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS - CON-
SELHO DE TRANSPORTE COLETIvO INTERMUNICIPAL E 
METROPOLITANO-CT . - Processo na Secretaria do CT, com vista aos 
interessados, para manifestação, com prazo 10 (dez) dias .
 PROCESSO: n° 0148126/1170/2014-5
 DELEGATáRIO: viação xavier Ltda .
 ASSUNTO: Pedido de anuência prévia para alteração de controle 
societário .
 Presidente: Mônica Rodrigues de Paiva - Secretária: Rafaela Alves 
Silva Neves .

19 644578 - 1

 COMUNICADO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO E PENALIDADE DE MULTA– 113200 - DER/MG .

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/
MG e Resolução 404/12, do Conselho Nacional de Trânsito – CON-
TRAN e considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégra-
fos- ECT, devolveu as Notificações de Autuação e/ou Penalidade por 
não ter localizado ou porque não houve comprovação de entrega aos 
proprietários dos veículos, notifica-os das respectivas infrações cometi-
das em rodovias sob circunscrição do DER/MG, concedendo-lhes, caso 
queiram, o prazo de 15 (quinze) dias contados a partir desta publica-
ção, para interporem recurso de Defesa de Autuação e/ou apresenta-
rem o FICI – Formulário de Identificação de Condutor Infrator (para as 
Notificações de Autuação) e 30 (trinta) dias, para apresentarem recurso 
junto à JARI/DER-MG, para as Notificações de Penalidade. O Edital 
das Notificações de Autuação e /ou Penalidade está disponível no site 
www .der .mg .gov .br .Editais números: 191214-0161 e 191214-0162 .

José Élcio Santos Montese
 DIRETOR GERAL – DER/MG

19 644576 - 1

Departamento de obras Públicas 
do Estado de Minas Gerais

Diretor-Geral: Fernando Antonio Costa Iannotti
 Ato nº 0186/2014 CONCEDE QUINQÜÊNIO, nos termos do artigo 
112 do ADCT, da CE/89, a servidora: 1016706-2, Lucidalva Rocha de 
Sousa Costa, referente ao 8º qüinqüênio, a partir de 10/11/2014. Belo 
Horizonte, 19 de dezembro de 2014

19 644641 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e Integração do 
Norte e Nordeste 
de Minas Gerais

Secretário: Raimundo Benoni Franco

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

Diretor-Geral: Samir Carvalho Moysés
PROCESSO ADMINISTRATIvO PUNITIvO Nº 001/2014 .Fornece-
dor: DALkA DO BRASIL LTDA . Aplicada a Penalidade de advertên-
cia e multa, nos termos do art . 87, incisos I e II, da Lei 8 .666, de 1993 . 
valor da Multa: R$9 .636 .292,14 (nove milhões, seiscentos e trinta e 
seis mil, duzentos e noventa e dois reais e quatorze centavos . Belo Hori-
zonte, 17 de dezembro de 2014 .

Samir Moysés
 Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento

do Norte e Nordeste de Minas Gerais
19 644269 - 1

ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
Nº 376/2014

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, I, III e xvI, 
‘e’, da Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, designa e 
ratifica os atos praticados pelos Defensores Públicos Dr. Heitor Tei-
xeira Lanzellotti Baldez, MADEP 0725-D/MG e Dra Cibele Cristina 
Maffia Lopes, MADEP 0719-D/MG, para, voluntariamente e sem 
ônus para a Administração Superior, promoverem a defesa criminal na 
comarca de Nova Lima dos assistidos Paulo César de Jesus nos autos 
nº0188 .12 .002900-7 e sessão de júri realizada no dia 15 .12 .2014 e 
Wilkerson Silva de Almeida nos autos nº 0188 .14 .002028-3 e sessão de 
júri realizada no dia 17 .12 .2014, respectivamente .
Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2014 .

 Christiane neves procópio malard
 Defensora pública-geral

19 644289 - 1
RESOLUÇÃO Nº 207/2014

Dispõe sobre o Mutirão na comarca de Montes Claros .
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 9º, incisos I e III da 
Lei Complementar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, considerando a 
solicitação da Coordenação Local da Defensoria Pública da Comarca 
de Montes Claros; considerando o objetivo constante de prestar assis-
tência jurídica integral aos cidadãos privados de liberdade na comarca 
de Montes Claros, atualmente em número aproximado de 1419 (mil e 
quatrocentos e dezenove), RESOLvE:
Art . 1º Convocar defensores públicos para cooperarem voluntaria-
mente, e sem prejuízo das atribuições, no mutirão que será realizado 
na Comarca Montes Claros no período de 12 a 15 de janeiro de 2015, 
das 08:30 às 17:00 horas .
Art. 2º O Coordenador Local ficará responsável pela distribuição dos 
serviços .
§1º O requerimento de inscrição deverá ser encaminhado por e-mail 
direcionado ao endereço comarca .montesclaros@defensoria .mg .gov .
br .
§2º Em havendo número de inscritos superior ao necessário, os defen-
sores públicos excedentes ficarão na condição de suplentes, para even-
tual reforço, revezamento ou substituição dos cooperadores, a critério 
da coordenação do mutirão .
Art . 3º Encerrado o mutirão será emitida certidão da efetiva participa-
ção do Defensor Público .
Parágrafo único . Mediante requerimento do interessado, a certidão 
poderá, atendidos os requisitos e a juízo da Corregedoria-Geral, ser jun-
tada na respectiva pasta funcional ou registrada como nota abonadora, 
nos termos das Deliberações nº 004/2010 e 028/2010, ambas do Conse-
lho Superior da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais .
Art . 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 17 de dezembro de 2014 .

Christine Neves Procópio Malard
Defensora Pública-Geral

19 644291 - 1
ATO DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

Nº 371/2014
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, no uso de atribuição prevista no artigo 99 da Lei Comple-
mentar nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e em conformidade com o dis-
posto na Deliberação nº 005/2005, designa os Defensores Públicos 
Márcio Teixeira Bretas, MADEP 184-D/MG; Maurício Rocha Fon-
toura, MADEP 461-D/MG e Juliana Maria Correa Campelo, MADEP 
601-D/MG, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a comis-
são processante encarregada de prosseguir na condução do procedi-
mento administrativo disciplinar nº 0764 .2603 .2014 .0 .004 .
Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2014 .

 Christiane Neves Procópio Malard
 Defensora Pública-Geral

19 644535 - 1
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Comunicamos o cronograma de taxação, período 01/2015 à 12/2015, 
referente ao pagamento de pessoal ativo e inativo desta Defensoria 
Pública .

Mês/Ano Data de Fechamento da Taxação
Janeiro/2015 15/01/2015
Fevereiro/2015 13/02//2015
Março/2015 16/03/2015
Abril/2015 15/04/2015
Maio/2015 15/05/2015
Junho/2015 16/06/2015
Julho/2015 15/07/2015
Agosto/2015 17/08/2015
Setembro/2015 16/09/2015
Outubro/2015 16/10/2015
Novembro/2015 16/11/2015
Dezembro/2015 11/12/2015

OBS .: Data de fechamento da taxação sujeita a alterações .
O fechamento da taxação mensal será realizado às 17h .

19 644614 - 1

ATO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
ao(s) Defensor (es) Público(s):
0117, Janete Lino Andrade, Defensor Público de Classe Especial, por 
01 mês referente ao 3º quinquênio, a partir de 29/12/2014 .
ao(s) Servidor (es) Público(s):
902 .995-0, Marcio vinicius de Anchieta, Gestor da Defensoria Pública 
I-B, por 01 mês referente ao 5º quinquênio, a partir de 19/11/2014 .

19 644657 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Advogado Geral: Roney Luiz Torres Alves da Silva

Expediente
Atos assinados pelo Senhor Advogado-Geral do Estado, em 19 de 
dezembro de 2014:

ExONERAÇÃO
Exonera nos termos do artigo 106, alínea “a”, da Lei n .º 869 de 5 
de julho de 1952, EDNA MONTEIRO DE MAGALHÃES, MASP 
1 .258 .283-9, do cargo de provimento efetivo de AGENTE GOvER-
NAMENTAL, Nível I, Grau A, da Advocacia-Geral do Estado, a partir 
de 10 de dezembro de 2014 .

ATO AGE N .º 1806
DESIGNA, no interesse do serviço, o servidor JÚLIO CESAR MYR-
RHA GUIMARÃES, para ter exercício na Assessoria Jurídico-Admi-
nistrativa da SEPLAG-CSC .

ATO AGE N .º 1807
DESIGNA, no interesse do serviço, o servidor RODRIGO SILvA 
MORAIS, MASP 1 .364 .387-9, para ter exercício na Assessoria Jurí-
dica da SEDINOR, no período de 16/12/2014 a 26/12/2014, para auxi-
liar na conclusão dos trabalhos relativos ao encerramento do exercício 
financeiro de 2014, nos termos do Decreto n.º 46.638, de 29 de outu-
bro de 2014 .

ATO AGE N .º 1808
DESIGNA, no interesse do serviço, a servidora SARAH AURICHIO 
LOPES CORDEIRO, MASP 1 .196 .242-0, para ter exercício na Procu-
radoria do IDENE, no período de 16/12/2014 a 26/12/2014, para auxi-
liar na conclusão dos trabalhos relativos ao encerramento do exercício 
financeiro de 2014, nos termos do Decreto n.º 46.638, de 29 de outu-
bro de 2014 .

ATO AGE N .º 1809
fixa o local de lotação da Procuradora do Estado KELLY CHRISTINNE 
MOTA FONSECA, na Advocacia Regional do Estado em Governador 
valadares . Fixa em 15 (quinze) dias o período de trânsito .

ATO AGE N .º 1810
fixa o local de lotação da Procuradora do Estado FLÁVIA BAO TRA-
vIZANI, na Advocacia Regional do Estado em Ipatinga . Fixa em 15 
(quinze) dias o período de trânsito .

19 644249 - 1
ExTRATO DE PORTARIA Nº 94/2014

Sindicância Administrativa . Comissão Sindicante composta pela Pro-
curadora do Estado NILZA APARECIDA RAMOS NOGUEIRA (Pre-
sidente), e pelos Servidores do Estado MARIA DE LOURDES INDIO 
DO BRASIL e ALAN PEREIRA MALPARTIDA . Advocacia-Geral do 
Estado, em Belo Horizonte, aos 17 (dezessete) de dezembro de 2014 .

ANA PAULA ARAÚJO RIBEIRO DINIZ
 Corregedora

ExTRATO DE PORTARIA Nº 95/2014
 Sindicância Administrativa . Comissão Sindicante composta pela Pro-
curadora do Estado NILZA APARECIDA RAMOS NOGUEIRA (Pre-
sidente), e pelos Servidores do Estado MARIA DE LOURDES INDIO 
DO BRASIL e ALAN PEREIRA MALPARTIDA . Advocacia-Geral do 
Estado, em Belo Horizonte, aos 17 (dezessete) de dezembro de 2014 .

ANA PAULA ARAÚJO RIBEIRO DINIZ
 Corregedora

ExTRATO DE PORTARIA Nº 96/2014
 Sindicância Administrativa . Comissão Sindicante composta pelos 
Procuradores do Estado ÉDER SOUSA (Presidente), LINA MAIA 
RODRIGUES DE ANDRADE e JOSÉLIA DE OLIvEIRA PEDROSA . 
Advocacia-Geral do Estado, em Belo Horizonte, aos 17 (dezessete) de 
dezembro de 2014 .

ANA PAULA ARAÚJO RIBEIRO DINIZ
 Corregedora

19 644563 - 1
ExTRATO DE PORTARIA Nº 59/2014

(conf . Deliberação CONREGE nº 02 – “MG” de 22/2/2006)

 Processo Administrativo Disciplinar . Processado: E .A .A .P .M, MASP 
no 1 .274 .963-6, ocupante do cargo de Gestor Governamental-Tecno-
logia da Informação . Comissão Processante: Servidores do Estado 
ALOISIO RODRIGUES TANURE (Presidente), MARCO AURÉLIO 
ALvES DE LACERDA e SANDRA DA SILvA . Determina o afas-
tamento cautelar do servidor até conclusão do PAD, sem prejuízo da 
remuneração . Advocacia-Geral do Estado, em Belo Horizonte, aos 19 
de dezembro de 2014 .

 RONEY LUIZ TORRES ALvES DA SILvA
Advogado-Geral do Estado

19 644587 - 1

Polícia civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Oliveira Santiago Maciel

Expediente
POLÍCIA CIvIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Academia de Polícia Civil
Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria nº 171/DRS/ACADEPOL/PCMG/2014

Concurso Público - Provimento 2014-1
Investigador de Polícia I – Edital 01/14

O Diretor da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, cumprindo decisão judicial, convoca o candi-
dato abaixo para a Avaliação Psicológica do Concurso Público visando 
o Provimento de 1000 (mil) vagas para o cargo na inicial da série de 
níveis da carreira de Investigador de Polícia I, de caráter eliminatório, 
que será realizada em Belo Horizonte, conforme abaixo:

Candidato: Rodrigo Fernandes Rocha
Inscrição: 30078-1
Processo: 0026419-69 .2014 .8 .13 .0312
Data: 05 de janeiro de 2014, 8 horas
Clínica: Perfil Ocupacional LTDA
Av . Amazonas 491 Sala 717 Bairro Centro – Belo Horizonte/MG

Observações:

Após realização dos testes na Clínica, o candidato será, no ato, convo-
cado e cientificado a comparecer no mesmo dia na Academia de Polí-
cia Civil, para entrega dos documentos e Boletim pertinentes à fase de 
Investigação Social .

A Avaliação Psicológica é de caráter eliminatório .

O candidato deverá comparecer ao local da Avaliação especificada 
nesta Portaria, com 1 (uma) hora de antecedência do horário fixado 
para seu início .

O ingresso nos locais de exame, só será permitido dentro do horário 
estabelecido, ao candidato que portar documento oficial de identidade.

O candidato deverá levar, ainda, caneta esferográfica (tinta azul ou 
preta) e 2 (dois) lápis pretos n .º 2 .

Aconselha-se ao candidato que se apresente descansado e alimentado, 
não ingerir bebidas alcóolicas e trajar roupas confortáveis, exceto 
shorts, bermudas e camisetas .

O candidato que deixar de comparecer à realização da Avaliação Psi-
cológica no dia e horário determinados nesta Portaria, será eliminado 
do Concurso Público .

Não haverá, em hipótese alguma, segunda chamada para a Avaliação 
Psicológica, nem realização desta fora dos horários e locais marcados 
para todos os candidatos convocados previamente no Diário Oficial do 
Estado de Minas Gerais .

Registre-se . Publique-se . Cumpra-se .

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 19 
de dezembro de 2014 .

Marco Antônio Monteiro de Castro
Diretor da Academia de Polícia Civil

19 644655 - 1
POLICIA CIvIL DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO/DETRAN/MG

                    Edital de Notificação da Penalidade de Multa
O Chefe do Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos 
281, 282 e 257 § 8º, do Código de Trânsito Brasileiro, e na  Resolu-
ção nº 151/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna 
público, para conhecimento dos interessados, a listagem de veículos 
autuados, de propriedade de pessoa jurídica (código de infração 5002), 
para conceder-lhes, caso queiram, o prazo de 30 (trinta) dias, contados 
desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações do DETRAN/MG - JARI/DETRAN/MG, e 
ou procederem ao pagamento da multa por oitenta por cento do seu 
valor, na forma estabelecida pelo artigo 284 do C .T .B .

Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais
Expediente

RESOLUÇÃO Nº 209/2014
Dispõe sobre a confirmação na carreira de Defensores Públicos do VI Concurso.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição prevista no art . 57, § 3°, da Lei Complementar nº . 65, 
de 2003, e fundamento nas deliberações exaradas pelo Conselho Superior na 9ª, 10ª e 11ª Sessões Ordinárias, realizadas em 22 de setembro de 2014, 
10 de outubro de 2014 e 07 de novembro de 2014, respectivamente, confirmando na carreira os Defensores Públicos originários do VI Concurso 
Público que cumpriram o período de estágio probatório;
RESOLvE:
Art. 1º Declarar confirmada na carreira, na data de 29 de setembro de 2014, na condição de Defensora Pública Estável de Classe Inicial, a Defensora 
Pública a seguir relacionada, com titularidade no respectivo órgão de atuação .

Defensora Pública Madep Órgão de Atuação Comarca
DIANA DE LIMA PRATA CAMARGOS 0682 14ª Defensoria das Famílias Belo Horizonte

Art. 2º Declarar confirmada na carreira, na data de 16 de outubro de 2014, na condição de Defensora Pública Estável de Classe Inicial, a Defensora 
Pública a seguir relacionada, com titularidade no respectivo órgão de atuação .

Defensora Pública Madep Órgão de Atuação Comarca
MARINA BUCk CARvALHO SAMPAIO 0687 37ª Defensoria Cível Belo Horizonte

Art. 3º Declarar confirmadas na carreira, na data de 07 de novembro de 2014, na condição de Defensoras Públicas Estáveis de Classe Inicial, as 
Defensoras Públicas a seguir relacionadas, com titularidade nos respectivos órgãos de atuação .

Defensora Pública Madep Órgão de Atuação Comarca
ADRIANE DA SILvEIRA SEIxAS 0668 Defensoria Pública de Infância e Juventude Cível Belo Horizonte
CAMILA GRISSI PIMENTA 0667 1ª Defensoria de Tóxicos Belo Horizonte
DAYANNE CARLA MAZZON DIAS MENDES 0689 14ª Defensoria das Famílias Belo Horizonte

Art . 4° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos desde as datas mencionadas nos artigos 1º, 2º e 3º .
Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2014 .

Christiane Neves Procópio Malard
Defensora Pública-Geral

19 644663 - 1
ATO DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

 DEMONSTRATIvO DA REMUNERAÇÃO DOS SERvIDORES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 (Emenda Constitucional Nº 61, de 23 de dezembro de 2003)

4º Trimestre/2014
1441 - Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais

Ref . Pagamento/Situação Nº Pagamentos vencimento 
Básico

Adicionais 
Tempo de 
Serviço

vantagens 
Cargo/
Função

vantagens 
Eventuais

vantagens 
Atrasadas Anulações Totais

Outubro/2014
A p o s e n t a d o / P r o c  . 
Aposentadoria 352 4 .596 .008,59 292 .834,70 377 .779,19 89 .957,85 7 .071,32 118 .937,29 5 .244 .714,36

Efetivo 716 10 .975 .592,63 136 .445,35 349 .921,23 320 .777,24 73 .082,63 990,00 11 .854 .829,08
Outras 23 53 .130,00 0,00 8 .750,00 1 .033,33 0,00 0,00 62 .913,33

Novembro/2014
A p o s e n t a d o / P r o c  . 
Aposentadoria 352 4 .625 .293,53 287 .314,70 377 .779,19 0,00 144,88 120 .017,69 5 .170 .514,61

Efetivo 716 10 .954 .330,63 136 .498,60 348 .931,23 322 .670,39 50 .830,82 0,00 11 .813 .261,67
Outras 23 53 .130,00 0,00 8 .750,00 4 .332,14 2 .976,66 0,00 69 .188,80

Dezembro/2014
A p o s e n t a d o / P r o c  . 
Aposentadoria 352 4 .625 .012,70 285 .704,86 377 .779,19 170 .096,00 6,43 118 .937,29 5 .339 .661,89

Efetivo 715 10 .954 .843,39 137 .472,67 349 .921,23 805 .967,68 19 .501,80 231,00 12 .267 .475,77
Outras 23 53 .130,00 0,00 8 .750,00 2 .021,20 0,00 0,00 63 .901,20

13º Salário/2014
A p o s e n t a d o / P r o c  . 
Aposentadoria 351 0,00 0,00 0,00 5 .269 .125,42 0,00 118 .937,29 5 .150 .188,13

Efetivo 716 0,00 0,00 0,00 11 .465 .738,01 0,00 0,00 11 .465 .738,01
Outras 23 0,00 0,00 0,00 61 .220,00 0,00 0,00 61 .220,00

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2014 .
19 644558 - 1


